ρὸν αἰώνιας πειζόσαντες νέμονται, καὶ τοῖς ιεροῖς αὐτοῖς
θυσιαλόροις καὶ λαὸς φεύγεται, οὐδὲσ χωρῆσι τοῖς δικαίο-
ῖσι οὐτὸν μὴ ἐφίεται, τοῦτο τούτοις μηδεμονόροις ἐπιστρέ-
ποντες καθαρωτοί οὖτε δὲ γηγενεῖσι πλέον πειναῖσι εἰλιθυ-
ροῦσι μαίχη, καὶ πλέον ἀλλοι μηδενὶ θεοῖς αἴσιοι, αἰσι-
γάντοισι αὐτὸν οὐκ ἀπίστοι.

E A D E M L A T I N E E X I N T E R P R E T A-

tionē Laurentii Vallæ, ab Henrico Stephano
aliquot in locis recognita.

PAR erat, viri Bœoti, ne in mentem quidem cuiquam vestrum venire, qui magistratus estis, non esse consentaneum ut cum Atheniensibus, nisi eos in Bœotia assequuti, prælium ineamus. Nam quū in Bœotia munitiones extruxerint, & ea ē finitimus locis profecti sint afflicturi, nimirum pro hostibus habendi sunt, & quocunque in loco deprehendantur, & vnde cuncte venientes gesserunt hostilia. Et nunc, si cui non pugnare tutius videbatur, is mutet sententiam. Neque enim tam circumspecte & cautè agendum est iis qui ab alio inuaduntur, quām iis qui quum sua ipsorum possident, plura concupiscentes, vltro aliena inuadunt. Et vobis certè cum patrium est, inuadentem vos peregrinum hostem, & domi & procul à domo, tum verò cōuenit multo magis Athenienses, & quidem finitimos, propulsare. Nam ita demum cuiusque ciuitatis libertas paratur, si in resistendo vicinis par sit. Quod si isti non modò vicinos, sed etiam longè positos conantur in seruitutem redigere, quo tandem pacto non ad ultimum debeamus venire certaminis aduersus eos: (habemus autem exemplum eregione positos trans fretum Eubœos, & cæteræ Græciæ plurimum, quomodo his subiectū sit) & intelligere cæteros vicinos de finibus dimicare: at si nos vincamur, fore vt vniuersam regionem terminus statuatur, de quo minimè disceptandum sit. Vbi enim eam ingressi fuerint, rebus nostris vi potentur, eoque periculosiores nobis sunt isti quām alii accolæ. Et sanè consueuerunt qui viribus freti (vt nunc Athenienses) vicinius arma inferunt, aduersus quietum, & in sua se tantummodo terra defendantē, promptius id facere: at ei qui extra fines occurrat, & si occasio fuerit, bellum incipiat, animo minus prompto coercere. Cuius rei ex ipsis documenta habemus. Nam quum eos terrā nostram seditione laborantem tenētes, ad Coroneam vicissimus, securam admodum ad hoc usque tempus Bœotiam præstitimus. Quorum nos memores debemus anniti, qui maiores quidem natu sumus, vt nostri similes simus: qui verò iuniores, egregiis illis orti parentibus, ne domesticas laudes dedecoremus: confidentesque deo, ipsum à nobis futurum, cuius fanum isti nefariè muro septum incolunt, necnō sacrificiis, quæ nobis immolantibus pulchra se ostendunt, aduersus hos tendere, ac demonstrare eis, se quæ concupiscunt, nullis defendantibus aggressos obtinere oportere: sed ab iis quibus patriæ generositas est & suam regionem semper pugnando liberare, nec alienam iūstè in seruitutem redigere, sine certamine non discessuros.